
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 571 DEL 30/05/2020

OGGETTO: 2 giugno 2020 - Festa Nazionale della Repubblica - Determinazione a contrattare ex art. 
192 D.Lgs n. 267/2000  - Affidamento fornitura manifesti - Impegno di spesa CIG 
Z092D2B109

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con provvedimento del  Sindaco n.  8 del  21.05.2019 la   sottoscritta  veniva nominata

responsabile del servizio amministrativo, sociale e culturale, con attribuzione delle funzioni dirigenziali;

Richiamata  la deliberazione di Giunta Comunale n.73 del 29.05.2020, esecutiva a termini di legge, con

la quale sono state assunte determinazioni in merito alla Festa Nazionale della Repubblica del prossimo

2 giugno 2020, dando mandato agli uffici competenti in merito all’organizzazione della celebrazione ed

all’acquisto, tra l’altro, di n. 10 manifesti commemorativi, autorizzando la relativa spesa;

 Riscontrata pertanto la necessità di provvedere a detta fornitura;

Richiesto,  mediante  posta  elettronica,  un  preventivo  di  spesa  alla  ditta  LCL di  Silvestri  Nadia  di

Avezzano, per la fornitura di n. 10 manifesti commemorativi;

Acquisiti:

-       in data 29.05.2020, al n. 5724 di prot. di questo Ente, il preventivo richiesto ed accertato che la

ditta LCL sas di Silvestri Nadia & C offre un prezzo pari ad € 60,00 oltre Iva, per complessivi €

73,20 per n. 10 manifesti;

-      il DURC regolare della ditta, prot. INAIL_20144264 del 2.02.2020;

Visto il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 (legge di Bilancio 2019) con il
quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della  legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando da
1.000  euro  a  5.000  euro la  soglia  per  procedere  ad  approvvigionamenti  in  deroga  all’obbligo  di
acquisizione attraverso strumenti telematici;



Ritenuto, per le finalità sopra descritte, seguire il metodo della procedura ristretta di cui all’art. 125,

comma 11, del D.Lgs n. 163/2006, affidando la fornitura in oggetto alla ditta LCL sas di Silvestri Nadia

& C. di Avezzano (AQ)

Dato atto e precisato, pertanto, che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs n. 267/2000:

 • La finalità che si intende perseguire è quella di celebrare la Festa Nazionale della Repubblica del

prossimo 2 giugno 2020 con l’affissione di n. 10 manifesti commemorativi contenti il programma della

manifestazione:

 • L’oggetto del servizio in argomento è: la fornitura di n. 10 manifesti a colori  70 x 100;

 • La forma contrattuale sarà quella della scrittura privata;

Ritenuto, pertanto, impegnare la somma complessiva di € 73,20 necessaria a coprire la spesa inerente la

fornitura sopra descritta;

Dato atto che si è provveduto ad assolvere agli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136

(tracciabilità dei flussi finanziari) e che, pertanto, si è provveduto ad acquisire, dall’Autorità di vigilanza

sui contratti pubblici,  il Codice Identificativo di Gara (CIG ) che verrà contestualmente comunicato

alla ditta;

Visto il bilancio di previsione dell'anno 2020, esecutivo;

 

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

PER QUANTO in premessa:

-     dare atto e precisare quanto indicato in premessa ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 192 del D.lgs

n. 267/2000;

-     affidare la fornitura di n. 10 manifesti alla ditta LCL sas di Silvestri Nadia di Avezzano – P.Iva

01535750663 al prezzo complessivo di € 60,00 oltre Iva 22%;

-     impegnare,  ai  sensi  dell’art.  183 del  D.Lgs  n.  26/2000 e  del  principio contabile  applicato  alla

contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs n. 118/2011, per la finalità in discorso, la somma  di €

73,20, corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione sul cap. 134 –

“spese per festività nazionali, solennità civili e manifestazioni di pubblico interesse” del bilancio

2020, esecutivo,  in favore della ditta LCL sas di Silvestri Nadia di Avezzano – P.Iva 01535750663;



-      dare atto che si è adempiuto agli obblighi in materia di tracciabilità, ai sensi dell’art. 3 della legge

13.08.2010 n.  136,  e  che,  pertanto,  si  è  provveduto ad acquisire,  dall’Autorità  di  Vigilanza  sui

contratti  pubblici,  il  Codice  Identificativo  di  Gara  (Z092D2B109)  che  verrà  contestualmente

comunicato alla ditta;

-      dare atto che la liquidazione sarà effettuata con separato provvedimento, a servizio regolarmente

reso, a verifica della regolarità contributiva ed a presentazione della documentazione fiscale.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 703

del 30/05/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 30/05/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 703 del 30/05/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 134 531 1 01 01 1 03 1.03.02.02.005
Organizzazione e 
partecipazione a 
manifestazioni e convegni

73,20

TAGLIACOZZO, lì 09/06/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 906

Il  10/06/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  571 del 09/06/2020 con

oggetto:

2 giugno 2020 - Festa Nazionale della Repubblica - Determinazione a contrattare ex art. 192 D.Lgs n.

267/2000  - Affidamento fornitura manifesti - Impegno di spesa CIG Z092D2B109



e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 10/06/2020

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


